7 не ‚у А,

к прдуоЕРЬво птавеоесса 7
оу 16.01. 2 215). „у ©!

ПРОТОКОЛ №1 - 15
заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
“Забайкальская Ассоциация строительных организаций”

15 января 2015 г. г. Чита

Присутствовали:
Зам председателя комитета СО НП «ЗАСО» Шимохин Б.М.
- Самоковский А.Н.
Приглашенные: Семёнов А.Л. - начальник инспекционного отдела СО НП «ЗАСО»

Повестка:

1.Рассмотрение материалов протокола Контрольного Комитета № 10-14 от 23.12.2014 г ‚№ 11-
14 от15.01.2015 г., № 9-14 от 22.12.2014 г. в отношении членов Партнерства: ООО ПТК
«НЭКСТ», ООО «Перспектив», ООО «Силикатстрой», ООО «Базис», ООО «Новый Альянс»,
ООО «ЗабРемСтройКом», ООО «Контакт», ООО «Системы безопасности»

Слушали:

Информацию начальника инспекционного отдела СО НП «ЗАСО» Семёнова А.Л.
- о систематической задолженности членами Партнёрства ООО «Базис», ООО «Контакт»
(приостановлено действие Свидетельства по 15.01.2015 г.) и отсутствие реакции на вынесенное
ранее предупреждение .
- о систематической задолженности членами Партнёрства и нарушении пункта 1.4 «Требований
к выдаче Свидетельств о допуске. ООО «Перспектив», ООО «Силикатстрой», ООО «Новый
Альянс» и отсутствие реакции на вынесенное ранее предупреждение
- о систематической задолженности членами Партнёрства и нарушении «Требований к выдаче
Свидетельств о допуске по виду работ п. 12.12 ООО ПТК «НЭКСТ», и отсутствие реакции на
вынесенное ранее предупреждение.
ООО «ЗабРемСтройКом», ООО «Контакт», ООО «Системы безопасности» (приостановлено
действие Свидетельства по 15.01.2015 г.)
ООО «Системы безопасности» поступил платеж 60 т. руб. (плат. поручение № 139 от

30.12.2014 г)

Решили:
Согласно п. 3 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ; подпункт 3 пункта 6.3.

Устава СО НП «ЗАСО» в части уплаты членских взносов, пункта 2.3 «Систем мер
дисциплинарного воздействия»
рекомендовать Правлению СО НП «ЗАСО» в отношении членов Партнерства: ООО ПТК
«НЭКСТ», ООО «Перспектив», ООО «Силикатстрой», ООО «Базис», ООО «Новый
Альянс» приостановить действие Свидетельства о допуске на 60 календарных дней.
Согласно п. 3 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ; подпункт 3 пункта 6.3.
Устава СО НП «ЗАСО» в части уплаты членских взносов, пункта 9.2 «ПС-НП ЗАСО-1,5»,
пункта 3.3 Правил контроля в области саморегулирования рекомендовать Правлению СО НП
«ЗАСО» прекратить действие Свидетельства по всем видам работ в отношении: ООО
«ЗабРемСтройКом», ООО «Контакт».
ООО «Системы безопасности» возобновить действие Свидетельства с 15.01.2015 г.

8 Зам. председателя Дисциплинарного комитета И ——
- СО НП «ЗАСО» 7 Б.М. Шимохин